[image: image1.png]

Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	25 марта 2020 года
	пгт Кавалерово
	№
	234

	О плане работы Думы Кавалеровского муниципального района на II квартал 2020 года

В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального района на II квартал 2020 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы района (Петров) и председателей постоянных комиссий.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                           А.П. Петров

Приложение к решению

Думы Кавалеровского

муниципального района

от 25.03.2020 №  234
ПЛАН РАБОТЫ

Думы Кавалеровского муниципального района
на II квартал 2020 года
	№

п/п
	Наименование
	Инициатор
	Ответственный за подготовку
	Дата рассмот-рения в комис-сии
	Приме-чание

	1. ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

	АПРЕЛЬ

	1.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района «О прохождении ОЗП 2019-2020 годов»
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	Информация о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Думы  Кавалеровского муниципального района
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	3.
	О проекте решения «О Положении «О Порядке получения муниципальными служащими органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями» (2-3 чтение)
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	4.
	О проекте решения «О Положении «О Порядке принятия решения о применении к депутату Думы Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского муниципального района представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным мер ответственности» (2-3 чтение)
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	5.
	О проекте решения «О внесение изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.12.2014 № 107-НПА  «О Положении «О создании  муниципального дорожного  фонда Кавалеровского муниципального района и об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (управление финансов)
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	6.
	О согласовании проекта постановления администрации Кавалеровского муниципального района  «Об утверждении положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (организационно-правовой отдел)
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	7.
	О рассмотрении предложения Министерства РФ по развитию Дальнего Востока и Арктики «О распространении режима свободного порта Владивосток на территории Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы района
	Постоянные комиссии

	8.
	Об информации администрации Кавалеровского муниципального района «О работе общественно-политической газеты «Авангард»
	Администрация района, руководитель общественно-политической газеты «Авангард»
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	9.
	Об информации Администрации Кавалеровского муниципального района  по реализации на территории района вопроса местного значения участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	МАЙ

	1.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района  «Об окончании ОЗП 2019-2020 годов и подготовке к ОЗП 2020-2021 годов»
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	О проекте решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района»
	Аппарат Думы района
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	3.
	Отчет об исполнении бюджета Кавалеровского муниципального района за 2019 год
	Управление финансов Администрации района
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	4.
	Отчет об исполнении плана приватизации муниципального имущества Кавалеровского муниципального района за 2019 год
	Администрация района  (Отдел по управлению имуществом и архитектуры)
	Комиссия по сельскому хозяйству, собственности, землепользованию и природопользованию

	5.
	О внесение изменений  в бюджет  Кавалеровского  муниципального района на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрации района (управление финансов)
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	6.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Кавалеровского муниципального района»
	Администрация района (организационно-правовой отдел)
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению

	7.
	Отчет главы Кавалеровского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности администрации Кавалеровского муниципального района и иных подведомственных главе Кавалеровского муниципального района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Кавалеровского муниципального района за 2019 год
	Администрация района (Отдел экономики, планирования и потребительского рынка)
	Постоянные комиссии Думы района

	                                                                       ИЮНЬ

	1.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района «О подготовке к ОЗП 2020-2021 годов»
	Администрации района (отдел жизнеобеспечения)
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	2.
	О внесении изменений в муниципальные правовые акты принятые Думой района
	Аппарат Думы
	Постоянные комиссии

	3.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района «О реализации на территории Кавалеровского муниципального района  национальных проектов в 2019 году и планах  на 2020 год»
	Администрация района
	Комиссия по бюджетно-налоговой, экономической политике и финансовым ресурсам

	4.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района «О реализации комплекса мер, направленных на обеспечение обучающихся 1-4 классов качественным горячим питанием»
	Администрация района
	Комиссия по образованию, культуре, делам молодежи и спорту

	5.
	Информация администрации Кавалеровского муниципального района «О ходе реализации на территории Кавалеровского муниципального района Законов Приморского края «Об обеспечении жилыми помещениями  детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского края» и «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми  помещениями»
	Администрация района
	Комиссия по социальной политике, защите прав граждан и жилищно-коммунальному хозяйству

	       II. Работа постоянных комиссий

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Кавалеровского муниципального района согласно планов работ

	Председатели постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	Ежемесячно по графику

	   III. Организационные мероприятия

	1.
	Информирование населения о работе Думы Кавалеровского муниципального района VI созыва
	Председатель

Думы
	Председатель Думы

	Ежемесячно

	2.
	Прием избирателей депутатами Думы в общественной приемной
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно

	3.
	Работа на округах
	Председатель

Думы
	Депутаты Думы

	Ежемесячно